
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e contratti 
 

  

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 

 

Oggetto: Accordo quadro per la fornitura di tubi porta diploma con logo dell’Università degli studi 

di Trieste. CIG 9795477B54. Aggiudicazione gara.  

  

IL DIRETTORE DELL’AREA CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

 

Visto il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Viste le leggi 120/2020 e 108/2021; 

Richiamato il decreto del Magnifico Rettore n. 390/2023 prot. 64130/2023, con il quale veniva 

approvare la modifica al Programma degli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore a 40.000,00 euro per gli anni 2023-2024, inserendo l’accordo 

quadro di cui all’oggetto, di importo complessivo massimo pari ad euro 80.000,00 più IVA 

nell’arco di 48 mesi, e richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 187/2023 

con la quale veniva rettificato l’importo; 

Atteso che all’acquisto in questione è stato assegnato il CUI n. F80013890324202300057; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 143/2023, avente ad oggetto «04/12 - 

Accordo quadro per la fornitura di tubi porta diploma con logo dell’Università degli studi di 

Trieste», con la quale veniva autorizzato l’avvio di una procedura per l’aggiudicazione di un 

accordo quadro con un unico operatore economico, di importo complessivo massimo pari 

ad euro 80.000,00 più IVA nell’arco di 48 mesi, per l’affidamento della fornitura di tubi porta 

diploma con logo dell’Università degli studi di Trieste; 

Preso atto che, in seguito ad indagine di mercato propedeutica rif. avviso UnityFvg A00627, 

venivano acquisite le seguenti proposte: 

- Ciscra S.p.A., 

- Dueci' Italia S.r.l., 

- Gruppo Poligrafico Tiberino S.r.l., 

- Prosdocimi G.M. S.p.A., 

- Romano & Cartabianca S.a.s.; 

Considerato che l’accordo quadro sarà aggiudicato mediante affidamento diretto, ad un unico 

economico individuato sulla base delle risultanze di un’indagine di mercato svolta in 





 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e contratti 
 

  

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 

 

precedenza» e che il RUP valutava idonea e conveniente l’offerta presentata dalla società 

Ciscra S.p.A.; 

Dato atto che, conseguentemente, l’affidamento è stato formalizzato tramite la piattaforma 

UnityFVG con l’operatore economico sopra indicato – rif. gara UnityFvg G03920; 

Approvato il campione di prodotto presentato dall’operatore economico aggiudicatario; 

Richiamato l’articolo 30 del d.lgs. 50/2016 ed, in particolare, i principi di efficacia e tempestività; 

Considerato che le spese derivanti dall’esecuzione dell’accordo quadro, fino all’eventuale 

raggiungimento dell’importo massimo individuato, pari ad euro 80.000,00 più IVA sui 48 

mesi previsti, verranno imputate sui fondi a disposizione del bilancio universitario dell’anno 

2023 e, nelle more dell’approvazione dei relativi budget dei successivi anni 2024, 2025, 

2026 e 2027, sulle seguenti coordinate contabili: Unità Organizzativa 000237 “Ufficio 

Acquisti”, UA.A.AMM.COAGE.16.13.19 “Gestione gare e contratti” – voce COAN 

A.S.10.700.030.110 “Costo libretti e diplomi”; 

Dato atto che la verifica dei requisiti della società Ciscra S.p.A. è stata effettuata secondo quanto 

previsto dall’articolo 80 del d.lgs. 50/2016 tramite consultazione del FVOE dell’ANAC e che 

risultano tutt’ora in fase di acquisizione i seguenti certificati: 

- ottemperanza ai sensi della legge 12 marzo 1999, n. 68, rif. richiesta prot. 

RO20230001007I del 21/06/2023; 

- carichi pendenti, rif. richieste prot. n. 99220, 99222, 99237, 99238, 99239, 99240 e 

99241/2023; 

Ritenuto pertanto di aggiudicare l’accordo quadro in oggetto, tramite affidamento diretto ai sensi 

del d.lgs. 50/2016, come modificato dalle leggi 120/2020 e 108/2021, alla società Ciscra 

S.p.A. per l’importo complessivo di euro 80.000,00 più IVA e per la durata di 48 mesi; 

Ritenuto di formalizzare la nomina del Responsabile Unico del Procedimento, già individuato con 

delibera del CdA n. 143/2023 nella persona del dott. Celso Nannini, Capo dell’Ufficio 

Acquisti e Contratti; 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata 

contenente gli elementi essenziali del contratto stesso; 

 

 



 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e contratti 
 

  

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di nominare il dott. Celso Nannini, Capo dell’Ufficio Acquisti e Contratti, Responsabile 

Unico del Procedimento; 

art. 2 –  di aggiudicare l’accordo quadro per la fornitura di tubi porta diploma con logo 

dell’Università degli studi di Trieste, dell’importo complessivo di euro 80.000,00 più IVA e 

la durata di 48 mesi, mediante affidamento diretto ai sensi del d.lgs. 50/2016, come 

modificato dalle leggi 120/2020 e 108/2021, alla società Ciscra S.p.A., Via San Michele n. 

36, 45020 Villanova Del Ghebbo (RO) – 00448610584, gravanti sui fondi indicati e con le 

motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016; 

art. 4 – di incaricare l’Ufficio Acquisti e contratti dell’esecuzione del presente provvedimento, che 

verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

                                        

Il Direttore dell’Area 

Contratti e Affari Generali 

f.to dott.ssa Luciana Rozzini 

 


		2023-06-28T14:47:20+0000
	Celso Nannini


		2023-06-28T15:09:15+0000
	Luciana Rozzini




